
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Kristýna Veverková
Identifikační číslo studenta: 37515961

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Etnologie a kulturní antropologie - Asijská studia: Indologie

ID studia: 665822

Název práce: Kočovnictví jako součást ekonomické strategie současných cirkusů v
České republice

Pracoviště práce: Ústav etnologie a středoevropských a balkánských studií
(21-UESEBS)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: René Starhon
Oponent(i): doc. PhDr. Petr Janeček, Ph.D.
Datum obhajoby: 05.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Předseda komise dr. Horálek přivítal a představil studentku a členky
komise (doc. Košťálová, dr. Kreisslová). Seznámil studentku s
průběhem obhajoby. Následně vyzval studentku, aby stručně
představila svoji bakalářskou práci s důrazem na její téma,
metodologii a především závěry. Studentka představila téma
bakalářské práce, ve které se věnovala kočovnictví v cirkusovém
prostředí a tento fenomén testuje jako ekonomickou strategii. Komisi
seznámila s hypotézami práce a výsledky zkoumání. Doc. Košťálová
přečetla posudek vedoucího práce Mgr. Reného Starhona, který práci
hodnotil známkou výborně. Dr. Horálek představil posudek oponenta
doc. Janečka. Rovněž byla práce hodnocena známkou výborně.
Oceněna byla kritická práce s literaturou a vytvořenými daty, dále
také realizovaný terénní výzkum v relativně uzavřené skupině. Dr.
Horálek započal rozpravu nad prací otázkou po ozřejmění pojmu
konzervativní romantika. Autorka pohovořila o konstruovaném
sebeobrazu zkoumané komunity. Dále probíhala diskuse nad
tématem insiderství a outsiderství během terénního výzkumu.
Komise se po stručné diskusi shodla na hodnocení výborně.

1 266620 - Kristýna Veverková



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Horálek Adam, PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Košťálová Petra, doc. PhDr., Ph.D. ............................

 Kreisslová Sandra, PhDr. Mgr., Ph.D. ............................

Byl/a jsem seznámen/a s protokolem:....................................................

2 266620 - Kristýna Veverková


